
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.243 Terça-feira, 03 DE JANEIRO DE 2023

Servidor: 57224934/2 NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR (Técnico em Ra-
diologia) / 4,5 diárias (completa) de 04/07/2022 a 08/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 892503
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N° 252/2022 DE 01/06/2022
PUBLICADA NO D.O Nº 34.996 DE 06/06/2022

Publicada sob o Protocolo: 808825
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 57206438-1 / MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) 
/ 4,5 diárias (completa) de 04/07/2022 a 08/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 892504
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N° 104/2022 DE 02/05/2022
PUBLICADA NO D.O Nº 34.957 DE 04/05/2022

Publicada sob o Protocolo: 792706
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5890761 / NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Servidor: 57224801 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA (Técnica de enferma-
gem) / 4,5 diárias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 892505
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2023 – HOL

SRP Nº001/2023
Objeto:Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Data: 13/01/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 02 de janeiro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL

Protocolo: 892629

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº 002/2023 – DAF/HOL.

 O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1480735 de 
18/11/2022.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/01/2023, por necessidade do serviço a servidora 
GLEICE DIAS BAIA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5959359/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro de Suporte de Enfermagem 
(Departamento de Ambulatório), para a Agência Transfusional, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de janeiro de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 892558
PORTARIA Nº 972/2022 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1603787 de 
16/12/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/01/2023, o servidor DAVI PATRIK DO ESPIRITO 
SANTO CABRAL, Médico, matrícula nº 5942838/2, lotado na Unidade De 
Atendimento Imediato – UAI, admitido sob o regime das Leis Complemen-
tares 07/91, 77/2011, 131/2020 e 140/2021 – Servidor Temporário, por 
não haver mais interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de dezembro de 2022.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 892560

PORTARIA Nº 973/2022 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1588839 de 
13/12/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 30/12/2022, a servidora FLAVIA CRISTI-
NA MATOS OLIVEIRA, Biomédico, matrícula 57193415/3, lotada no Cen-
tro de Analises Clinicas, admitida sob o regime das Leis Complementares 
07/91 77/2011, 131/2020 e 140/2021 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de dezembro de 2022.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 892561
PORTARIA Nº 970/2022 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1565474 de 
06/12/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 15/12/2022, o servidor ARTHUR HEN-
RIQUE AMORIM PEREIRA PEREIRA, Assistente Administrativo, matrícula 
5956060/1, lotado na Divisão de Arquivo Medico – DAME, admitido sob o 
regime das Leis Complementares 07/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de dezembro de 2022.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 892487
PORTARIA Nº 005/2023 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1321654 de 
14/10/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/01/2023, o servidor MARLLON KLEVERSON AN-
DRADE DOS SANTOS, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5957789/1, 
lotado no Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I), admitido sob o regime 
das Leis Complementares 07/91 e 77/2011– Servidor Temporário, por não 
haver mais interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de janeiro de 2023.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 892666
PORTARIA Nº 004/2023 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 10/11/2022, 
publicado no DOE nº 35.185, de 11/11/2022.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1321654 de 
14/10/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/01/2023, o servidor ADAUTO COELHO DA SIL-
VA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5957768/1, lotado no Centro 
de Suporte de Enfermagem (C.T.I), admitido sob o regime das Leis Com-
plementares 07/91 e 77/2011– Servidor Temporário, por não haver mais 
interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de janeiro de 2023.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 892664

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/2004007;
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o 
art. 91, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.


